[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района в летний период 2024 года

         В соответствии с п. 24 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

     1.  В связи с отсутствием на территории Уленкульского сельского поселения мест массового отдыха, пригодных для купания по гигиеническим требованиям и требованиям по обеспечению безопасности пребывания людей на них, провести следующие мероприятия:
  - запретить купание населения в водоемах поселения: в с. Уленкуль - на озере, р. Нюхаловка, котлованах; в д. Каракуль – на озере, р. Нюхаловка;
в д. Тусказань – р. Нюхаловка, котловане; в д. Черналы – на озере, р.Нюхаловка.
   - организовать сходы граждан по вопросу запрета купания в водоемах;
   - выставить аншлаги, предупреждающие об опасности (запрещении) купания и административной ответственности за нарушение правил купания;
   - проводить постоянную информационно-агитационную работу среди населения о безопасности на водных объектах;
   - создать мобильную группу для осуществления постоянного контроля за местами, запрещенными для купания:
[bookmark: _Hlk166491869]в с.  Уленкуль – Сосновский В.В. –участковый инспектор полиции, по согласованию, Акшопаев А.Н.- депутат местного самоуправления, по согласованию; Муратова А.Н.- депутат местного самоуправления, по согласованию; Ибрагимова С.Ф.- депутат местного самоуправления, по согласованию; Кормушаков Р.Р.- депутат местного самоуправления, по согласованию; Рашитова З.Х.- инспектор по охране детства  МБОУ «УСОШ им.М. Джалиля» по согласованию; Абдуллина О.Р.- депутат местного самоуправления, по согласованию;
в д. Каракуль – Кучуков А.Ф. – староста, по согласованию;
в д. Черналы-   Рачапов А.М.-    староста, по согласованию,Рачапова Р.Р.- депутат местного самоуправления, по согласованию; Ниязов Х.Б. - депутат местного самоуправления, по согласованию;
в д. Тусказань- Аширов Г.Г.-староста, по согласованию, Ибрагимов Ш.Г.- депутат местного самоуправления, по согласованию;

     2. Рекомендовать директору МБОУ «Уленкульская средняя школа имени Мусы Джалиля» Латыповой В.Р. организовать проведение бесед, инструктажей под роспись, со школьниками о запрете купания в водоемах, находящихся на территории Уленкульского сельского поселения.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               А.Н.Латыпов